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DEKLARATE NOTERIALE  

Ne Tirane, sot me date  21,01.2020  (dy mije e njezet), para meje noteres Eriketa 
KOKOLI, me adresë në Rr. "Sami Frashëri", Pallati I RI pranë Drejtorisë se Policisë, 
Kati IV, Tiranë, anëtare e Dhomës se-  Notereve  Tirane-, ii paraqit: 

DEKLARUESI: "BANKA e TIRANES" SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me 
Vendimin e Gjykates së Rrethit Gjyqësor Tiranë Nr.12718, date 03.11.1995, NIPT 
Nr.J61924008V, që vepron si BANKE me Licensën Nr.07, date 12.09.1996 td lëshuar nga 
Banka e Shqiperise, me seli në Rr. 'Ibrahim Rugova", Tiranë, perfaqesuar nga  Drejtore e 
Departamentit te" Rekuperimit te** Kredive Biznes, Anduela RABAJ (GJONI),  e bija e 
Dashnorit, lindur me 12.02.198 1 në Kuçove dhe banuese në adresën Rr. "Medar Shtylla", 
Pall. i  ndërtuar nga Shoqeria "2T" sh.p.k, Apartamenti Nr.1 1, Tiranë, mbajtese e 
Letërnjoftimit Nr.032070049 dhe nga  Drejtore e Departamentit te Administrimit te 
Kredive,  Aida CENGU, e bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 në Kukës dhe banuese në 
adresën Rr. "M. Fortuzi", Nd.2, H.14, Ap.3, Tiranë, mbajtëse e Letërnjoftimit 
Nr.035236532. td dyja madhore e me zotësi te plotë juridike per te vepruar, te diet 
dekiaruan sa me poshte vijon: 

Shoqeria "BANKA e TIRANS" Sh.A.. i ka akorduar  z.  Alban XHAFERI, kredite e 
mëposhtme: 

1- Kontratë Kredie Bankare Nr.CO.632/16.04.2013 (ndryshuar me Shtojcat perkatese), per 
shumën fillestare 1,000,000 EURO (një milion euro);  dhe 
2- Kontratë Kredie Bankare Nr.CO.692/16.06.2014 (ndryshuar me Shtojcat perkatese), per 
shumën fihlestare 1,000,000 EURO (një milion euro). 

Per td Siguruar shiyerjen e ketyre kredive, z. Alban XHAFERI, ka vendosur peng në favor td 
BANKA e TIRANS" SH.A., 162,313 (njeqind e gjashtedhjete e dy mijë e treqind e 

trembedhjete) aksione te regjistruara me një viere nominale 1,000 Lekë (nje mije Iekë) secila 
te zotëruara prej tij ne kapitalin aksioner te shoqerise "BIRRA TIRANA' SH.A.. që 
perfaqesojne 14.62% te kapitalit te paguar td kesaj shoqerie. Kjo vërtetohet me: 

- Kontrate Pengu mbi Aksionet Nr.1261Rep/Nr.792Ko1, date 23.06.20 14 redaktuar nga 
Notere Eriketa KOKOLI; 

dhe 



DEKLARUES 
"BANKA e TIRANES" SH.A. 

perfaqesuar nga: 

Drejt ' 
	

àrtamentit të 'e i1? it të 

Drejtore e Departamentit tC Administrimi 

NOTERE 

ERIKETA KJKO 

redive 

' 

-, ate i)hurimi Nr.3916Rep/Nr.897KoI, date 14.11.2019 td Noteres Edlira Hyseni dhe 
' te oteriale Nr.2602Rep/Nr.1366Ko1 date 13.11.2019 per dhënien e pëlqimit nga 

Rn .aY/aktuar nga Notere Eriketa Kokoli, td depozituara pranë Qendres Kombëtare të 
'. BzneJVmë date 25.11.20 19 dhe regjistruar në Qendren e Regjistrimit te Aksioneve, sipas 

shkresës me objekt Konfirmim Pengu Nr.20Prot, leshuar nga kjo e fundit me date  
13.0 1.2020, me numër Ilogarie LBNXHFD0770. 

Duke qene se aksionet e z. Alban XHAFERI, jane vend peng në favor të "BANKA e 
T1RANS" SH.A., si dhe ne kushtet kur kreditë e dhëna, jane shlyer plotesisht, me këtë 
deklaratë autorizojme Qendren e Regjistrimit te Aksioneve dhe Qendrën Kombetare të 
Biznesit, të kryejnë veprimet e nevojshme per lirimin nga pengu të 162,313 (njeqind e 
gjashtedhjete e dy mijë e treqind e trembedhjetë) aksioneve të zotëruara nga z. Alban 
XHAFERI në kapitalin aksioner te shoqërisë "BIRRA TIRANA" SH.A. dhe tE 
vendosura pens i radhës se pare në favor t "BANKA e TIRANES" SH.A., sipas  
Kontratës Se Pengut mbi Aksionet Nr.126lRepINr.792Ko1, date 23.06.2014 redaktuar 
nga Notere Eriketa Kokoli.  

Kjo Deklaratë Noteriale u perpilua nga unë Noteri në 5 (pesë) origjinale konform 
vulinetit të lire të Deklaruesve, të cilëve pasi ju Iexua me zë të lartë dhe pasi e gjeten 
sipas vuilnetit të tyre, e nënshkruan rreguUisht para meje NOTERIT. 


